СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
             21.12.2018                                                                                №  543-рсд

О примерном Перечне вопросов,

выносимых на рассмотрение

совета депутатов Сланцевского

муниципального района

в  2019 году

 Совет   депутатов   муниципального   образования   Сланцевский  муниципальный  район  Ленинградской области РЕШИЛ:

         Утвердить  примерный Перечень вопросов, выносимых на рассмотрение совета  депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный  район  третьего созыва  в  2019 году согласно приложению.

Глава

муниципального образования                                                   В.В.Кравченко
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

 от  21.12.2018  № 543-рсд

(приложение)
П Р И М Е Р Н Ы Й    П Е Р Е Ч Е Н Ь
 вопросов, выносимых на рассмотрение совета депутатов

 Сланцевского муниципального района в 2019 году

	№№
	Вопросы
	месяц

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1
	Об итогах работы ОМВД России

по Сланцевскому району  за 2018 год

	Начальник ОМВД России

по Сланцевскому району Ленинградской области

Комиссия

по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	2
	О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов

«О бюджете Сланцевского муниципального района на  2019  год  и  плановый период 2020-2021 годов»

	ФЕВРАЛЬ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	3
	Об изменениях в законодательстве в сфере социальной защиты и социального обслуживании населения в Ленинградской области.

	Руководитель Сланцевского филиала « Центр социальной защиты населения»
Комиссия по социальному и экономическому развитию.

	4
	Отчет главы администрации

о  деятельности администрации Сланцевского муниципального

района за 2018 год

	Глава администрации муниципального

образования

	5
	Отчет главы муниципального образования о результатах своей деятельности и работе совета депутатов за 2018 год

	Глава муниципального образования

	6
	Реализация  муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» на 2014 - 2018 годы» в 2018 году
	МАРТ
	Председатель комитета образования

Комиссия по социальному и экономическому развитию

	7
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

Комиссия по социальному и экономическому развитию

	8
	Отчет ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района о работе за 2018 год

	Председатель
ревизионной комиссии

	9
	О внесении изменений и дополнений  в решение совета депутатов «О бюджете Сланцевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021  годов»
	АПРЕЛЬ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	10
	О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета Сланцевского муниципального района  за 2018 год

и назначении публичных слушаний

	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету, налогам и тарифам

	11
	О рассмотрении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения.

	Юридический сектор администрации
Комиссия

по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	12
	О внесении  изменений и дополнений

в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
(по предложению Сланцевсой городской прокуратуры)
	МАЙ
	Комиссия

по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	13
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Сланцевского муниципального района  за 2018 год

	Комиссия по публичным слушаниям

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифа

	14
	Об итогах исполнения бюджета Сланцевского муниципального района

за 1 квартал 2019 года
	ИЮНЬ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	15
	О внесении изменений и дополнений  в решение совета депутатов «О бюджете Сланцевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	16
	О доступности и качестве оказания медицинской помощи в Сланцевском муниципальном районе

	Главный врач ГБУЗ             « Сланцевская межрайонная больница»

	17
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов  «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	АВГУСТ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	18
	Об итогах исполнения бюджета Сланцевского муниципального района

за 6 месяцев 2019 года

	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,
налогам и тарифам

	19
	Об итогах работы ОМВД России

по Сланцевскому району

за первое полугодие 2019 года

	Начальник ОМВД
по Сланцевскому району Ленинградской области

Комиссия

по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов  «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	ОКТЯБРЬ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету, налогам и тарифам

	21
	О приеме полномочий Сланцевского городского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Сланцевским муниципальным районом на 2020-2021 годы.

	Начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике.

Комиссия по социальному и экономическому развитию

	22
	Об организации летнего отдыха, трудоустройства и оздоровления детей и подростков в Сланцевском районе
в 2019 году

	Комитет образования

Комиссия по социальному и экономическому развитию

	23
	Об итогах исполнения бюджета Сланцевского муниципального района

за 9 месяцев 2018 года

	Председатель

комитета финансов

Комиссия по бюджету,

налогам и тарифам

	24
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов  «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	НОЯБРЬ
	Председатель

 комитета   финансов

Комиссия по  бюджету, налогам и тарифам

	25
	Внесение изменений в порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам.

Комиссия по социальному и экономическому развитию

	26
	О рассмотрении проекта  бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов и назначении публичных слушаний

	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	27
	О примерном перечне  вопросов, выносимых на рассмотрение совета депутатов  Сланцевского муниципального района в 2020 году

	Комиссии совета депутатов

Аппарат совета депутатов

	28
	О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
	ДЕКАБРЬ
	Председатель

комитета финансов

Комиссия

по бюджету,

налогам и тарифам

	29
	О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район  на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов

	Председатель

комитета финансов

Комиссия по проведению

публичных слушаний
Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

	30
	О внесении  изменений и дополнений

в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

	Комиссия

по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	31
	Об установлении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
	По мере

поступления заявок,

не позднее октября
	Председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики

Комиссия по бюджету, налогам и тарифам

	32
	О награждении Почетными грамотами совета депутатов, об объявлении Благодарности председателя совета депутатов
	По мере

поступления ходатайств
	Комиссия по законности, правопорядку

и соблюдению регламента

	33
	О внесении изменений и дополнений

в нормативно-правовые акты  муниципального образования
	По мере
необходимости
	Структурные подразделения администрации

Комиссия по законности, правопорядку  и соблюдению регламента